
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 172 del 01-10-2018

OGGETTO

ADESIONE ALLA MARCIA DELLA PACE - PERUGIA ASSISI 7 OTTOBRE 2018-

L’anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di ottobre alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’invito del Coordinamento nazionale degli Enti Locali per la Pace e i Diritti

Umani ad aderire al Comitato promotore della Marcia Perugia-Assisi della pace e della

fraternità in programma domenica    7 ottobre 2018 e del Meeting internazionale dei diritti

umani ad essa collegato(Perugia, 5-6 ottobre 2018);

CONSIDERATO che la Marcia si svolgerà a 70 anni dalla proclamazione della

Dichiarazione Universale dei Diritti Umani e della Costituzione Italiana, a 100 anni dalla

fine della prima guerra mondiale, a 50 anni dalla scomparsa di Aldo Capitini, educatore e

promotore della non violenza, ideatore della Marcia Perugia Assisi;

VISTO l’appello di convocazione della Marcia in cui si denuncia l’aumento delle

disuguaglianze, delle sofferenze, delle tensioni e dei conflitti, della disoccupazione e

dell’insicurezza di tantissime persone ma, allo stesso tempo, si sottolinea che “la pace non

dipende solo dalle grandi decisioni ma anche da tutte le piccole, piccolissime, azioni fatte

ogni giorno, da ciascuno”;

VALUTATA POSITIVAMENTE la decisione del Coordinamento Nazionale degli Enti

Locali per la Pace e i Diritti Umani di organizzare la Marcia investendo sui giovani e sulla

scuola con programmi che rappresentano una grande opportunità anche per la nostra

comunità;

CONDIVISA la volontà, sollecitata il 1 gennaio scorso anche da Papa Francesco, di

trasformare ciascuna delle nostre città in veri e propri “cantieri di pace”;

RICONOSCIUTO  che i Comuni, le Province e le Regioni hanno la responsabilità di dare

voce alla domanda di pace e di giustizia dei propri cittadini e di agire coerentemente per

“fare pace” promuovendo il rispetto dei diritti umani e proteggendo le persone più

vulnerabili;

VALUTATO POSITIVAMENTE l’invito a valorizzare, con la Marcia, lo sforzo degli

amministratori locali e dei cittadini impegnati nel sostegno alle persone e alle famiglie in

difficoltà con programmi, servizi e percorsi di attenzione e cura degli altri, dei più

vulnerabili, dell’ambiente e del bene comune;

CONSIDERATO l’alto valore della Marcia Perugia-Assisi che, dal 1961,continua a dare

voce alla domanda di pace e di giustizia di centinaia di milioni di persone, interpellando le

coscienze e le responsabilità di tutti i cittadini e le istituzioni;

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.

18/08/2000, n. 267;

ACQUISITO, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità

contabile , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;



VISTI:
 il  D.Lgs  18 agosto 2000, n. 267;

 la L.R. n. 18 del 18/08/2014, di “Organizzazione del sistema turistico”;

 la delibera di Giunta Regionale n. 322 del 22/05/2018;

 il Decreto Dirigenziale n.178 del 21/06/2018;

CON VOTAZIONE unanime dei presenti;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

                                          DELIBERA

1) DI ADERIRE come “Città della Pace” alla Marcia Perugia-Assisi della pace e della

fraternità del prossimo 7 ottobre 2018 attraverso un percorso di sensibilizzazione sul

proprio territorio con iniziative  tese a promuovere , i valori della solidarietà,

dell’uguaglianza , della pace e la fratellanza dei popoli,  presso le scuole della Città , il

Forum dei Giovani,le Istituzioni religiose e le Associazioni cittadine.

2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese per l’Ente;

3)DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per gli

adempimenti consequenziali;

LA STESSA GIUNTA
RILEVATA l’urgenza;

CON VOTAZIONE palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
DI DARE alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 05-10-2018

Dal Municipio, lì 05-10-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01-10-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 05-10-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 05-10-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


